
Тарифына платные услуги, предоставляемыеМАУ городаКостромы
«Дирекцияпарков»

(утверждены приказомМАУ г. Костромы«Дирекцияпарков»N2118 от 16.12.2025г.)

в
Единица обычныеМ п/п

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

2

2.1

2.2

з

4

Наименованиеуслуги (работы)

Предоставлениенеоборудованногоместа для
продажитоваров(выполнения работ, оказания
сл г на постоянной я ма ке:

Длярозничнойторговлинепродовольственными
това ами

Длярозничнойторговлипродовольственными
това ами

Дляоказания услуг тира
Дляоказания услуг проката:
С использованием сборно-разборныхконструкций
Наоткрытых площадках с твёрдымпокрытием

Дляразмещенияаттракционов

Круглогодичногоразмещения

Сезонныес 15 апреляпо 15 октября
Длякатания на лошадях

Дляразмещениявыставок, экспозиций

Дляразмещениябрендированнойстойки и сборно-
разборныхконструкции

Дляпроведениякультурно-массовыхмероприятий
Предоставлениенеоборудованногоместа для
продажитоваров(выполненияработ, оказания
услуг) на разовойярмарке (сроком не болеетрех
дней :

Длярозничнойторговлинепродовольственными
това ами

Длярозничнойторговлипродовольственными
това ами

измерения

1 кв.м. в

день
1 кв.м. в

день
1 кв.м. в

день

кв.м. в

день
кв.м. в

день
1 кв.м. в

день
кв.м. в

день
кв.м. в

день

1

1

1

1

голова
кв.м. в

день
кв.м. в

Предоставлениеоборудованногоместа для продажи 1

товаров (выполненияработ, оказания услуг) на
я ма ке

Дляразмещения вендинговых аппаратов
(розничная торговля, при которойтовары и услуги
п одаются с помощью автоматических ст ойств

день
/

* * 1 место в

день
1 место в

день

1 кв.м. в

день
1 кв м.

день

кв.м. в

день

1 кв.м. в

день

дни

64

64

64

67

6

12

121

97

176

133

133

73

109

В дни

проведения
общегородских

массовых
ме оп иятий

278

528

278

278

26

26

121

278

9 400

278

528

292

109


