

**Тарифы на платные услуги, предоставляемые МАУ города Костромы
«Дирекция парков»**

(утверждены приказом МАУ г. Костромы «Дирекция парков» №118 от 16.12.2025г.)

<i>№ п/п</i>	<i>Наименование услуги (работы)</i>	<i>Единица измерения</i>	<i>В обычные дни</i>	<i>В дни проведения общегородских массовых мероприятий</i>
1	Предоставление необорудованного места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на постоянной ярмарке:			
1.1	Для розничной торговли непродовольственными товарами	1 кв.м. в день	64	278
1.2	Для розничной торговли продовольственными товарами	1 кв.м. в день	64	528
1.3	Для оказания услуг тира	1 кв.м. в день	64	278
1.4	Для оказания услуг проката:			
	С использованием сборно-разборных конструкций	1 кв.м. в день	67	278
	На открытых площадках с твёрдым покрытием	1 кв.м. в день	6	26
1.5	Для размещения аттракционов	1 кв.м. в день		26
	Круглогодичного размещения	1 кв.м. в день	6	
	Сезонные с 15 апреля по 15 октября	1 кв.м. в день	12	
1.6	Для катания на лошадях	1 голова	121	121
1.7	Для размещения выставок, экспозиций	1 кв.м. в день	97	278
1.8	Для размещения брендированной стойки и сборно-разборных конструкций	1 кв.м. в день / **1 место в день	176	743**
1.9	Для проведения культурно-массовых мероприятий	1 место в день	9 400	
2	Предоставление необорудованного места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на разовой ярмарке (сроком не более трех дней):			
2.1	Для розничной торговли непродовольственными товарами	1 кв.м. в день	133	278
2.2	Для розничной торговли продовольственными товарами	1 кв.м. в день	133	528
3	Предоставление оборудованного места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке	1 кв.м. в день	73	292
4	Для размещения вендинговых аппаратов (розничная торговля, при которой товары и услуги продаются с помощью автоматических устройств)	1 кв.м. в день	109	109